ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ
№ 9 з о

госу да рст ве н н ых
организаций,

подведомственных Южному окружному
управлению образования Департамента
образования города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы
от 21 декабря 2010 г. № 1075-ПП «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений
города Москвы», на основании согласования заместителя Мэра Москвы в
Правительстве Москвы по вопросам социального развития Печатникова Л.М.
от 6 августа 2014 г. и 30 сентября 2014г. № 24-46-1075/0 и в целях
совершенствования сети государственных образовательных организаций

приказываю:

1. Реорганизовать государственные образовательные организации,
подведомственные Южному окружному управлению образования Департамента
образования города Москвы, в форме присоединения с последующим
переименованием согласно приложению.

2. Функции и полномочия учредителя реорганизованных государственных
образовательных организаций осуществляет Департамент образования города
Москвы.

3. Установить, что основные цели деятельности реорганизованных
государственных образовательных организаций сохраняются без изменений.

4. Начальнику Южного окружного управления образования Департамента
образования города Москвы Тарасенко Ю.В.:

4.1. Поручить руководителям реорганизуемых государственных
образовательных организаций:

4.1.1. Обеспечить соблюдение прав обучающихся в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4.1.2. Уведомить работников государственных образовательных организаций
о предстоящей реорганизации. Обеспечить соблюдение трудовых прав и гарантий
работников в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

£ лДМИИИСТр?к

4.1.3. Организовать передачу нежилых зданий (помещений) по адресам
согласно приложению и материальных ценностей на баланс реорганизованных
гос2 дарственных образовательных организаций и довести изменения до сведения
Бюро технической инвентаризации города Москвы, Департамента городского
имущества города Москвы.

4 .1.4. Обеспечить проведение инвентаризации активов и обязательств.
4.1.5. Обеспечить в установленном порядке закрытие лицевых счетов в

органах казначейства и перечисление остатков денежных средств на
соответствующие счета правопреемников.

4.1.6. В двухмесячный срок- с момента издания настоящего приказа
представить передаточные акты, содержащие сведения о правопреемстве по всем
обязательствам реорганизуемых государственных образовательных организаций
(л . 1). на утверждение в Департамент образования города Москвы.

4.1.7. В трехдневный срок после закрытия лицевых счетов
реорганизованных государственных образовательных организаций (п. 1)
;• зедомить об этом ГКУ Дирекцию ДОгМ.

4.1.8. Осуществить иные необходимые действия в порядке и сроки,
предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц
записей о прекращении деятельности реорганизованных в форме присоединения
юридических лиц в установленном порядке сформировать новое государственное
;^лание в отношении правопреемников с учетом реорганизованных
государственных образовательных организаций.

4. ^. Осуществлять финансирование реорганизованных государственных
ооразовательных организаций в пределах ассигнований, предусмотренных
Южному окружному управлению образования Департамента образования города
Москвы на выполнение функций подведомственных государственных
образовательных организаций.

4.4. Проинформировать Департамент образования города Москвы о
выполнении настоящего приказа и о завершении мероприятий по реорганизации.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника
Южного окружного управления образования Департамента образования города
Москвы Тарасенко Ю.В.

Р> ководнтель Департамента
образования города Москвы

Разослать:

И.И. Калина

Васильевой ТВ., Добрякову А.А., Управле^о^р^^^й^Р^^фраструктурь! и комплексной безопасности,
V правлению государственного надзора и контроля в сфере образования. Управлению экономического анализа,
бюджетного процесса и правового обеспечения. Административному управлению Департамента образования
города Москвы. ГКУ Дирекции ДОгМ, ЮОУО. ГКУ МЦОП. ГБОУ ГОМЦ «Школьная книга», Региональной
общественной организации -  московской городской организации профсоюза работников народного
образования и науки Российской Федерации..Л В. Шимкус

8-495-366-79-33

fiiiir i. ЩШпу /ТнннрiMM̂ initiifipHliiinitlllti | jipiHiu Mm i.МЫ
in Nil 9 ‘10

I Icpciciii. pcopriiiiH lycMbix государственных образовательных организаций
Департамента образования города Москвы

Наименование реорганизуемой
государствен ной образовательной

организации, адрес

Форма
реорганизации Результат реорганизации, адрес

Наименование государственной
образовательной организации,

полученное после переименования
а. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа № 657
ул. Подольских курсантов, д. 16А
ул. Подольских курсантов, д. 18Б
ул. Подольских курсантов, д. 6А
ул. Подольских курсантов, д. 8А

б. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы детский сад
комбинированного вида № 973
3-й Дорожный пр., д.9А

в. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы детский сад
общеразвивающего вида № 835
ул. Дорожная, д.7, корп.4

присоединение Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы средняя общеобразовательная
школа № 657
Сокращенное наименование:
ГБОУ СОШ № 657

ул. Подольских курсантов, д. 16А
ул. Подольских курсантов, д. 18Б
ул. Подольских курсантов, д. 6А
ул. Подольских курсантов, д. 8А
3-й Дорожный пр., д.9А
ул. Дорожная, д.7, корп.4
ул. Дорожная, д. 18А

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа № 657»
Сокращенное наименование:
ГБОУ Школа №657

1 1 нг\ Miipi | in Hill к OlKM . ........
ntipil li ill.l 11' >11.111 и yi|'l';l''ll'IIIH' IliptIMil
Mm it iii.i urn mi и ни и i iii him iii'ii 111

у и Дпротнпм. м 1 КЛ
и 1 осуларг i nciiiioi'(иолikc i ног присоединение 1 огумирг 1 венное бюджешос
tiiHiiroiipa тоннгоимюс учреждение обшеобрм юннтслыте учреждение i о рода
городи Москвы ' 1 Мкола N<> 904» Москвы «Школа № 904»
Кавказский бульв., д. 16, кори.2 Сокращенное наименование:
ул. Кантемировская, д.37, кори.2
ул. Кантемировская, д.27, кори. 2

ГБОУ Школа № 904

Кавказский бульв., д. 18 корн.2 Кавказский бульв., д. 16. корп.2
ул. Бехтерева, д. 17А ул. Кантемировская, д.37. корп.2
ул. Бехтерева, д. 21, корп. 2 ул. Кантемировская, д.27, корп. 2
ул. Бехтерева, д. 13, корп.2 Кавказский бульв., д. 18 корп.2
Кавказский бульв.. д.37, корп. 2 ул. Бехтерева, д. 17А
ул. Бехтерева, д. 27 корп. 2 ул. Бехтерева, д. 21, корп. 2
Кавказский бульв.. д. 45, корп.2 ул. Бехтерева, д. 13, корп.2
ул. Севанская, д. 48. корп. 2 Кавказский бульв., д.37, корп. 2
ул. Бехтерева, д. 13, корп.4 ул. Бехтерева, д. 27 корп. 2

Кавказский бульв., д. 45, корп.2
•

б. Государственное бюджетное ул. Севанская, д. 48, корп. 2
образовательное учреждение города ул. Бехтерева, д.13, корп.4
Москвы Центр детского творчества Кавказский бульв., д.12, корп.З
«Царицыно»
Кавказский бульв., д. 12, корп.З
ул. Бехтерева, д.21, корп.1

ул. Бехтерева, д.21, корп. 1

а. Государственное бюджетное присоединение Государственное бюджетное -
общеобразовательное учреждение общеобразовательное учреждение города
города Москвы «Школа № 902 Москвы «Школа № 902 «Диалог»»
«Диалог»» Сокращенное наименование:
ул. Педагогическая, д. 3
ул. Ряжская, д. 13, корп. 2

ГБОУ Школа № 902 «Диалог»

ул. Бирюлевская, д. 23, корп. 1 ул. Педагогическая, д. 3
ул. Лебедянская, д 9 ул. Ряжская, д. 13, корп. 2
ул. Ряжская, д. 11 ул. Бирюлевская, д. 23, корп. 1

■
VII БирИнИ III ЫН II 1 1 )•<l|MI yil Mi in IIIIIII i ни, м М

v II I'll Ни 1* 'III, II '1 V l| I'H'Ih Ih III II II
VII 1 li'HItl ill ll'li i l<till 1 / VII 1 i l l|щmi'hi lum, и 1 1 lni|ill 1

vh Mum и м и  i 'll i'ii|ni 1 VII I'MllH I'llll, II '1
у >1 1 Iv Hill ill .......... 1 3 VII 1 Irllill ill НЧ1Ч (ШИ, II /

ум Miiiiciiiiiiii, и H impii yil MllllClllulll. I| .Ml. норм '

ун liHfiioJH’iH KiiH, и 7 Kttpn l ул 1 ItVltirill МЧ1ЧКВИ, II 1

ул Бирюлевским, л. Ю кори, 2 ул. Липецким, д 8, корн .'

ул. Бирюлевская, д. 7 кори. '

б. 1’оСуДПрС1НС11НОС бюлж стнос ул. Бирюлевская, д. 30 кори 2

образовательное учреждение ул. Бирюлевская, д.7А
дополнительного образования детей
города Москвы Дом детского и
юношеского туризма и экскурсий
ул. Бирюлевская, д.7А

а. Государственное бюджетное присоединение Г осударственное бюджетное -
общеобразовательное учреждение общеобразовательное учреждение города
города Москвы «Школа с Москвы «Школа с углубленным
углубленным изучением отдельных изучением отдельных предметов № 1466
предметов № 1466 имени Надежды имени Надежды Рушевой»
Рушевой» Сокращенное наименование:
ул. Ереванская, д. 20, корп. 2 ГБОУ Школа № 1466 имени Надежды
ул. Ереванская, д. 20, корн. 2, стр. 2 Рушевой
ул. Ереванская, д. 21
ул. Ереванская, д. 18, корп. 2 ул. Ереванская, д. 20, корп. 2
ул. Медиков, д. 18, корп. 2 ул. Ереванская, д. 20, корп. 2, стр. 2
ул. Ереванская, д. 18, корп. 1 ул. Ереванская, д. 21
ул. Ереванская, д.13А ул. Ереванская, д. 18, корп. 2

ул. Медиков, д. 18, корп. 2
б. Государственное бюджетное ул. Ереванская, д. 18, корп. 1
образовательное учреждение города ул. Ереванская, д.13А
Москвы центр детского творчества ул. Каспийская, д.ЮА
«Логос»
ул. Каспийская, д.ЮА

И Гш , М|н ни M illМ‘ Линн .ЧИН..

1 ll>1 Hi‘1.11 | ||1|1.||И1|||НМИ \ Ч|1. ||. ПИЖМ
111|ИН||| Мш 1411,1 1 ИМ ИМ ШИ N.. 1 ‘0*1
'( НИН НИН

VII Му. 1,1 Д•1‘MIIMIIN '1 W. кирн
\ '1 1 I Ih iiiim h ii. .',.» и ■. .,1 1|.ц '
ум Illinium.и. и.14. а -1о, мири 1
()|К'ЧОИ1,|11 (iyni.ll , Д 17, lu.pn 1
Ореховый бульв,, д,35, кори .3
( )рСХ0МЫЙ Oyill.ll,, Д.ЗЗ
уд. Шииидонская, д.50, корм.4
Ореховый бульи., д.39, корп.З
Ореховый пр., д.37, корм.2
Ореховый мр., д.29, корп.2
Ореховый мр., д.37, корм.З

б. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы центр развития творчества
детей и юношества «Радужный»
ул. Мусы Джалиля, д.12, корп.2

М|ИН III IHIII.HIH ГЛ  \ лир? ни linn» пцм|.|.1,ц|н1нП|||| ..П| . ,1 ih ii .i i i h i i iHii*. . ||И и ii ll lH i in fillМН
Mi.i i>вы 1 i iH i i. i  mu Ми 1 V i ' l  ( и iiii> шин •
1 T i и |hi111. l in in ' llilHMi4IHI1IIIIMi'

1 la is' I i iM ii i i  him  О" 1 V i ' i  .и ' и m i’ iiiih ’ i.

у и Мусы Д a ,i и и и и , д Ut. ки рн

yn II liiiH im iH C K iiii,  a 33, корм
ул l l l i i i i i in o H C K m i,  д,4б, корн, 1
Ореховый бульв., д.37, к о р п ,4
Ореховый бульв., д.35, корп.З
Ореховый бульв., д.ЗЗ
ул. Шипиловская, д.50, корм.4
Ореховый бульв., д.39, корп.З
Ореховый пр., д.37, корп.2
Ореховый пр., д.29, корп.2
Ореховый мр., д.37, корп.З
ул. Мусы Джалиля, д.12, корп.2

а. Государственное бюджетное присоединение Г осударственное бюджетное -

общеобразовательное учреждение общеобразовательное учреждение города
города Москвы «Школа № 878» Москвы «Школа № 878»
Шипиловский пр., д. 37, корп. 2 Сокращенное наименование:
Ореховый бульв., д. 3 ГБОУ Школа № 878
ул. Шипиловская, д. 4
ул. Шипиловская, д. 8, корп. 2 Шипиловский пр., д. 37, корп. 2
ул. Домодедовская, д. 22, кори. 4 Ореховый бульв., д. 3
ул. Шипиловская, д. 10, корп.2 ул. Шипиловская, д. 4
ул. Домодедовская, д. 6, корп. 3 ул. Шипиловская, д. 8, корп. 2
Ореховый бульв., д. 11, корп.З ул. Домодедовская, д. 22, корп. 4
ул. Шипиловская, д. 18, корп.2 ул. Шипиловская, д. 10, корп.2
ул. Домодедовская, д. 1, корп. 2 ул. Домодедовская, д. 6, корп. 3
Ореховый бульв., д.5, корп.З Ореховый бульв., д. 11, корп.З

"I'” »"..........N M 'liiMmii 'll mi |. >ni i| '> t,ilflfl |
п I hi v iiii| и i mu in t« i Mi hi i • nuniiftplHHItiiirilMKii' V'lpi iliili’ lll ii ’ Iiijiniin M i l l  HUM Ill 'l l  Mill m il  ofilitepn imiiи.iiinni'iи m i >),!,
Iipiliipil I с 111ЫМ ik viltn i liin111 1irni
;if>iroiiMKH iи no i|niiinn |,UM\
pu’iBHiHio дсн-Н W" I v/.)
Орсхоный (")уj11.н., д. 7, кори..4

' iininiiУН M " H i i l | i  ф | | н  I'll И l| | h ' . j n i1'!' "'HI til I 'HI, , i I' ' I .......hi HI Ну h m i  i 'i |,, 1)111 i
|vh Л"М"1|1"Ц1Ц| ниц i > Н111Ц

I, h"|i|l I>1» -"Hi.ill fly||(,(|

Сброшюровано и скреп, w h o  печатью:
УСceuujiucmafoe)

Заведующий сектором организационных механизмов развитии